

SNCC.F.069	Capítulo	7356
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Junta Distrital Municipio Santa Lucía
	Código de la Unidad de Compra	001194
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Construcción de Banquitos Altos de Pegueiros	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 285,600.00	RD\$ 285,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 285,600.00</b>

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Primera Etapa Reparacion Cementerio de Santa Rita	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra	Reparacion de Viviendas	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201601	Casas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Material Gastable de Papelería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 365.00	RD\$ 1,825.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 395.00	RD\$ 1,580.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 395.00	RD\$ 1,975.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 475.00	RD\$ 3,800.00
44122107	Grapas	Caja	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44121701	Bolígrafos	Caja	8	RD\$ 140.00	RD\$ 1,120.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 2,650.00	RD\$ 5,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 22,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y lubricantes	Compra de Combustible y Lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3031	RD\$ 293.60	RD\$ 889,901.60
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 889,901.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebida	Armuerzo para Rendición de Cuenta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo

N	TRIMESTRE	2	D	Distrito Municipal	Santa Lucía
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1.00	37,966.58	RDS 37,966.58
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 37,966.58
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Materiales de Oficinas	Materiales de Papelería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/04/2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	YUMA
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	El Seibo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	12/04/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 225.00	RDS 4,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RDS 365.00	RDS 1,825.00
44121503	Sobres	Caja	4	RDS 395.00	RDS 1,580.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 395.00	RDS 1,975.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 475.00	RDS 3,800.00
44122107	Grapas	Caja	4	RDS 150.00	RDS 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RDS 150.00	RDS 450.00
44121701	Bolígrafos	Caja	8	RDS 140.00	RDS 1,120.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 2,650.00	RDS 5,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 22,400.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Alimentos y Bebidas	Armuerzo para eventos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05/05/2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	YUMA
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	El Seibo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15/05/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 25,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Combustible	Combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/05/2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	YUMA
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	El Seibo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	11/05/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	Santa Lucía
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
15101505	Combustible diesel	Galón	3031	RDS 293.60	RDS 889,901.60
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 889,901.60
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Materiales de Oficina	Materiales Gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/07/2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	YUMA
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	El Seibo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	11/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	Santa Lucía
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 225.00	RDS 4,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RDS 365.00	RDS 2,190.00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 395.00	RDS 1,975.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 395.00	RDS 1,975.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 475.00	RDS 3,800.00
44122107	Grapas	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	9	RDS 140.00	RDS 1,260.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RDS 50.00	RDS 400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 2,650.00	RDS 5,300.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RDS 120.00	RDS 240.00
44101802	Máquinas sumadoras	unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 29,290.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Combustible	Combustible y Lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	02/07/2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	YUMA
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	El Seibo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	12/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	Santa Lucía
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
15101505	Combustible diesel	Galón	3031	RDS 293.60	RDS 889,901.60
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 889,901.60
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Alimentos y Bebidas	Armuerzo para Actividades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Materiales Gastable de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RD\$ 365.00	RD\$ 2,190.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 395.00	RD\$ 1,975.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 395.00	RD\$ 1,975.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 475.00	RD\$ 3,800.00
44122107	Grapas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44121701	Boligrafos	Unidad	9	RD\$ 140.00	RD\$ 1,260.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 2,650.00	RD\$ 5,300.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
44101802	Máquinas sumadoras	unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 24,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible y Lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3031	RD\$ 293.60	RD\$ 889,901.60
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 889,901.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Almuerzo para actividades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 30,000.00

Agregar Procedimiento